Company of Merchants of the Staple at

Calais."
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A.IX 1404.

XCIV.

The Flemish Deputies to the Exgltsii

Ambassadors.

Stating [Hon()]ral)iles, magnlfici, ct circnmspecti Domini,
that they Proiit per ccrtas litteras nostras vestris Reverentiis,
have no , , . .

doubt as por quemaam histrionem sen heraldum pr£epotentis et

to the sue- mao^nifici Domini, Domini Comitis de Somerset,
cessful .... , T
result of Capitanei Calesii, ex parte Quatuor Me[mbrorum]
the treaty,

Fi^ndriiB prioribus vestris bonis respondendo, pridie

scripsimus, nos indubie speramus, . . [et] pro certissimo

tenemus, quod metuendissima Domina nostra naturalis,

Domina Comitissa Flandrias tractatui communi super

cursu communis mercatura? inter regnum Angii?e suas-

que partes Flandrii^e solito more exercendse, per suos

ambassiatores, quemadmodum Locumtenenti StapuljD

dicti loci Calesii ipsa pridie litteraliter significavit,

in melius vocabit et intendet. Nee formi-

damus quin, si vos cum pmedictis Dominse nostras nun-

ciis tractatui hujusmodi convenire contingat, simplici

et bono zelo procedendo, quin idem tractatus debitum

et utilem sortiatur efFectum.

hut in- Verum, magnifici et circumspecti Domini, quia, non
quiring as obstautibus pr?edictis vestris gratiosis litteris, varia et

truth of diversa vagabunda hue delata et publicata sunt nova,

th^ ^Y^^^
nobis tamen immo et omnibus probis proceribus et

English fidelibus patriiD penitus incredibilia, de insultu videlicet
fleets were p^-Qxime fiendo patria3 Flandria? per classes Anojlicorum

;

preparing ^ ,^. ii.\ • .

to attack i)er quem, si contingeret (quod absit), patria Flandrije

Flanders
^^ ^^^ solum damua incurreret, sed et nos penes nostram

metuendissimam Dominam pr?pdictam, omnesqne suos

proximos et cognatos, pro falsis sibiqne infiJelibus

XCIV.] MS. Cotton. Galba, B. i. fol. 121.— On paper; a contcnipo^

rnncoiis M!-'.
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forsan teneremur, praesertim quia sub spe vestrse bonjB a.D. 1404.

fidei innotuimus eidem Dominge nostrse serenissimuvn

Dominum, vestrum Eegem, ac ipsius almum Concilium

tractatai amicabili cum eadem Domina nostra intenderc

et vacare velle.

Hinc est quod Magnificentias et Circumspectiones

vestras affectuose rogamus, quatinus, si qua in detri-

mentum, prsejudicium, vel gravamen supradicti trac-

tatus per Episcopum de Norwicis,^ seu quosvis alios de

]^arte Anglige sint attemptata vel attemptanda, tarnen

facere quod ilia effectum non sortiantur
;

quin immo
juxta inceptum et laudabile vestrum propositum proce-

datur tractatu in prgedicto ; in hoc quoque, magnifici

et circumspecti Domini, facturi prout in vestris Fideli-

tatibus fiduciam gerimus pleniorem, et de his vestris

litteris nos reddere certiores citius quo possitis.

HonorabileS; magnifici, et circumspecti Domini, Altis-

simus vestras conservet Discretiones prospere et votive

!

Scriptum die xvij. mensis Junii, sub sigillo ad causas

villiB Brugensis, pro omnibus nobis.

BURGIMAGISTEI ScABINI et CONSULES

vill?e Brugensis, necnon Deputati

villarum Gandensis, Yprensis, ac

territorii Franci officii partium Flan-

drise, praesentialiter in praefata villa

Brugensi congregati.

Endorsement :
—" Honorabilibus, magnificis, et circum-

spectis Dominis, Dominis Ambas-

siatoribus excellentissimi Principis

et Domini, Domini Regis Anglioe,

Londonise existentibus/'

Urban.

Henry Le Spenser.

R
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A.D. 1404.

xcv.

The Magistrates of Stralsund to Henry IV.

IllustvissimcB Serenitatis magnijlco et lyixvglorioso

Principi que Domino, Domino Henrico, Regi Anglicc

et Francice excellentissimo ac Domino Hihernicv, quam-
gratioso Domino et henignissimo irromotori nostro,

Consules Stralessundenses humillimi totius humili-

tatis nostrcB cum recommendatione reveventialissima

ac jugi intendiosissimom/ni henevolentia nostrorum

servientium incessahilem ferventissionamque ji)rojper-

telam.

Quammagnifice gratiose Domiue, Rex sererdssime.

Complain- Sane quia inter illustrissimos Principes, Dominos
ingof Reges Anglic, vestros pra3decessores, et praedecessores

committed nostros, ac utrorumque ipsorum cives et mercatores
by certain alternoe dilectionis et bona) concordantiao ab olim
linglish-

men, espe- praeviguit sinceiitas, qua se benignis favoribus ad alter-
ciaUy by -Q^pum protractarunt, unde utilitas reipublicae, cujus

Brandon, corona vestra regia non solum zelatrix, immo revera
o ynn,—

adauctrix proclamatur prsecipua, notabile inter dictos

mercatores susceperat incrementum.

Cui utilitati reipublicie nos, laudifluis prsedecessorum

nostrorum instructi exemplis, merito intenti, licet

hujusmodi sinceritatem alternaD dilectionis et bona)

concordantiae fovere cordialiter optaverimus, quo non

minus adliuc optantes nonnulli tamen vestratum ipsam

in multo lacerarunt per damna, gravamina, et violentias

plurimas, praesertim et principaliter a Johanne Brandoun,

vestro subdito in civitatc vestra Lindensi, suosque in hac

parte complices, securitate et tranquilla pace utrimque

vigentibus, nobis et nostris injuriose pluries illatas

;

unde alias Majestati vestrae regia) nostras pon-eximus

XCV.] MS. Cotton. Nero, B. ii. fol. 27.

5 HEN. IV. 25.9

litteras, juxta informationem pro tunc nobis factam a.D. uo4.

super duarum ablatione navium nostrorum concivium

et mercatorum, suorumque bonorum inibi contentorum.

At vero iidem concives nostri, certiori de suis ablatis

habita inquisitione, nos distinctius pro nunc super

eisdem informabant sub modo subsequent!, ut puta

quod Anno Domini M«CCC°^°XCVII., circa festum

Omnium Sanctorum/ famuli dicti Joliannis Brandoun

cum suis navibus abstulerunt Nicholai

Borins xi. vasa vinorum, de valore Ixix. nobilium, et xj.

nobiles prompt?e pecuniae nostris concivibus perti-

nentes et pertinentia ; quse in dicti Johannis Brandoun-

usum pervenerunt.

Insuper eodem anno, ante festum Dominicse Incar- at Lynn,

nationis,^ dictus Johannes Brandoun, in portu Lindensi,

personaliter recepit in navi Pauli Stenneld xiij. lastas

et iiij. tunnas allecium, et iiij<^ lignorum Voag Henschot,

concivibus et mercatoribus nostris pertinentes
;
quarum

lastarum allecium quselibet in foro Lindensi xxij. nobiles,

et quselibet centena dictorum lignorum ij. nobiles solve-

bant. Super quibus bonis prsemissis sumptus xxvij.

nobilium facti sunt, et expensse quorum bonorum et

sumptuum prsemissorum summa ad ccc. et xviij. nobiles

unus quartus se extendit.

Ceterum anno Domini M.CCCXCYIII., circa festum at Bos-

Paschae,^ dictus Johannes Brandoun recepit in portu *""'

Bustensi Petro Vranken, concivi nostro, navem sibi et

Dommo Nicolao Veghe, nostro conconsulari, pertinentem,

de valore c. et x. nobilium, et navulum scilicet xc.

nobiles de mercibus ejusdem navis derivatum.

Item in navi Joliannis Romer, ex portu Hasloensi

Norvoegise velificante, recepit idem Johannes Brandoun

in bonis nostri concivis ad valorem viginti nobilium.

* November 1.
I

^ Easter Day fell on April 7 in the

' December 25.
|

year 1398.

R 2
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They
lament the

aggrava-
tions at-

tending

these

outrages,

A.D. 1404. De quibiis omnibus ]VxU^mis.sis, iiavl et bonis nostro-

rum concoiisularis, concivium, et mercatorum, nondum
quidqiiam teqiiitatis aut rationis eisdem meminimiis

refluxisse, licet iidern in bonis vestrorum niercatoruni,

in quant itate et valore notabilibns interim in civitate

nostra frequenter existentibus, se duduni potuissent

i'evelasse : quod tamen permittere nolentes pra^missa

non iniportuno pertransivimus animo vestrt^ Majestatis

regalis contemplatione ac spe jjacis et bonoe concor-

danti?e adhuc utrimque confovendae, vestrates nostrain

civitatem visitantes, non obstantibus prsemissis carita-

tive colligentes cum benigna promotionis pertractatione

et honore. Ast prrecipue vestris regalibus pensatis

liortamentis, de quibus littera3 vestrse regige, nuper

nobis porrect?e, et per nos debita reverentia humiliter

susceptge, in hsec verba cecinere,—et ne coeptis deinceps

in nos et nostros hujusmodi benefactis gratuitis desis-

tatis attentius exoramus. Necnon pacis et securitatis

eoncessionibus, in eisdem litteris vestris regiis expres-

satis, concives et mercatores nostri, hujusmodi coei)ta

benefacta juxta exhortationem et affectum vestrum

regalem frequentare volentes, bona s\ia super regalibus

vestris prsetactce pacis et securitatis eoncessionibus

versus regnum vestrum Anglise iterato legare assunq)-

serunt ; vestri autem, prsetactis damnis et violentiis non

contenti, ad priefatas vestras regales pacis securitatis

concessiones enervandas, ac sinceritatem dilectionis

alternge et bona? concordanticie prsedicta?, spirabant, et

quantum valebant conabantur extinguendam. Et, quod

dolendum est, dolorem super dolorem addentes, vul-

neribus novissima pejora prioribus reddiderunt, con-

civesque et mercatores nostros non solum bonis et

rebus, sed etiam (proli !) corporibus eorum et personis

;

horride namque submersionis acerbitate aliquos eoium

inhuman[iter] interimentes, gravius et multiplicius dam-

nificarunt, prout in cedula papyria lucide continetui-

prresentibus involuta. Quie Jion paucas nostro incus-
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sabant ]jecturi molestias, concivibus ct inercatoribus A.l). 1404,

iiostris daiuiiificatis adoo provocatis, quod per cos

incitati vestrorum mercatorum bona in civitate nostra

pro nunc existentia poni fecimus sub arresta, eisdeni

tamen simultate sana et fida conservantia indispersis,

super eo quod vestrates, ad quos hujusmodi arrestata

bona spectare noscuntur, vestro regali se presentent

conspectui, ac erga Majestatem vestram regiam conentur

quantum valeant et procurent ; ut, si ipsa dementi

mota animadversione dictis concivibus nostris ct mcr-

catoribus suorum allatorum decreverit responsionem

crcare condignam, quam intimis afFectamus visceribus,

vestratum manibus prsetacta arrestata libere et integrc

rcaffluant sua bona. Res enim onerosa, et nimirum

intoUerabile,^ nobis existit quod vestrates, securitatc ct

pace pro nobis et nostris gavisi, nostros mercatores dc

die in diem reddunt non indemnes, damna damnis

incessanter accumulantes.

Placeat is^itur, ploriose Domine, Rex serenissime, and entreat

vcstrse regali dementia ad prsemissa animo pietatis
interfere

^°

inclinari, nostram attendcndo benevolentiam, qua semper

ad vestra regalia benei)lacita eramus pr?esto, cujusmodi

adliuc nos fore affectamus ffloria3 vestrae re^jise humiliter

famulandi, ac vestros quantum possumus honoratos

promotosque habendi, vestrjB gloriosfe regalis contem-

platione Majestatis.

Cui misericorditer intendat ubilibet Rex yEternus

diutinas convalescentiie et felicitatis cum salute, vestris

tanquam humillime benevolis confidenter prsecepturse

quid Majestas vestra regia in prsemissis facere decrevit

;

dc isto clcmentem vestram regiam humillime petimus

]"esponsivam.

Datum Stralessundiye, Anno Domini Millesimo quad-

ringentesimo c[uarto, vicesima tertia die mensis Junii,

nostr?e civitatis sub secreto.

Sic.
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A.D. 1404. The folloxvinrj is the document referred to in the

above letter as being inclosed in it:—
.

J. ^^ In liac Cedula nos, Consules Strallesundenses, con-

other scribi fecimus bona per gentem serenissimi et niagnifici

conl^mhted
^I'i^icipis, Domini Regis Anglian nostris concivibus et

by English- mercatoiibus ablata, de quibus in nostra littera, cui

Sdes those
pi'^^sens cedula est inclusa, continetur ; exceptis bonis

by John qu?e Jolianncs Brandoun nostris concivibus auferebat

ct mercatoribus.

Unde vestrani regiam humillime petimus Majestateni

de solutione bonorum prsemissorum, tarn per dictum

Johannem Brandoun, quam alios vestros quoscumquc

nostris concivibus ablatorum, clementer eisdem pro-

videre.

(1) By the In primls namque Anno Domini M°.CCCC°, circa

^^^\^"\^ ^Jfestum Nativitatis Beati Joliannis Baptistse/ per gen-

Northum- tem Domini Comitis de Northumberlant, suasquo
beriand

: "^ardiese et naves alias, ablata fuit in mari Jolianni

Bokelman, nostro concivi, nova navis, cum tritico,

braseo, farina, cervisia, terebinto, et lignis voag lienscliot

onustata
;

qua3 navis, cum bonis prsemissis, de valore

iijc et xxxvj. nobilium, nostris concivibus pertinebat

;

nauclero dictiB navis, scilicet Johanne preedicto, met

duodecimo viro, per dictam gentem Comitis pr?edicti

horribiliter submerso.

(2) By Item, Anno Domini M°.CCCCII°, Dominus Greie,
LordGrey:pj.Q tunc ex parte Domini Regis prsedicti amerarius

seu capitaneus maris, in navi Tidemani Kule recepit

amigdala, mitras, et caligas, de valore xxxj. nobilium,

nostris concivibus pertinentia.

(.3) By Eodem anno recepcrunt Johannes Tutbard et Wil-

^^^"p^ lielmus Terry, do Hoi, navem quam rexit Hermannus
Burovoe, et bona inibi contenta, scilicet siliginem

braseum, et liordeum ; cujus navis medietas et quarta

» June 24.
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pars dictorum bonorum, de valore iii° et v. nobilium, A.D. i404.

nostro concivi pertinebant.

Item, Anno Domini M" CCCCIIP, circa principium (4) By

Quadragesimse/ cum duabus navibns bardiesen, quarum
^^nn^^

unam rexit Laurentius Mundy, ex parte Johannis Hyde

:

Barbran civis Lundensis ipsam expedientis, alteram

vero rexit Voilhelmus Lye de Heyde, ex parte Johannis

Inbrok, in Dovernia morantis, illam expedientis, et cum
alia nave ballinger dicti' Laurentius et Voilhelmus

receperunt Hermanno Voernersone suam navem, cum
bonis inibi existentibus, scilicet liiij. lastis et ij. tunnis

allecium, et uno harnesio, de iiij^i" nobilibus, nostris con-

consularibus concivibus et mercatoribus pertinentibus
;

omnes homines in dicta navi constitutos, praeter

dictum Hermannum cum duobus viris, crudeliter

demergentes. Qui Hermannus praedictus, cum hujus-

modi navi et bonis, versus Hathin velificasse debuisset,

ubi quaelibet dictarum lastarum allecium xxiiij. nobiles

bene solvisset : de quibus praemissis bonis summa ad

xiijc et xij. nobiles se extendit.

Eodem anno, circa festum Paschse,^ auferebantur in (5) From

navi. Petri Yoarre v. vasa vinorum, quodlibet de valore J^*^'^
Warre :

x. nobilium et xvj. ilorein (seu francones), nostro concivi

pertinentia
;
quorum summa Ivij. nobiles.

Eodem anno, tempore hyemali, in navi Jacobi Bodiker (e) From

auferebantur ij. lastae allecium, nostro conconsulari per- i^^.^^

tinentes, quselibet lasta in Angiia, ubi pervenerat, xx.

nobiles solvente.

Item, Anno Domini Mo CCCCIIII°, circa festum (7) By
Paschse,^ in navi Symonis Smarte, ablatae fuerunt per °^en of

illos de Blacknam vj. lastee cum j. tunna Voysmariensis ham

:

terinsi?e in eorum portum pervenientes, qufe in civitate

Voysmariensi xxxvj. constabant nobilibus.

' Ash Wednesday fell on Feb-

ruary 28tli in the year 1403.

2 Easter Day fell on April 1 5th

in the year 1403.

3 Easter Day fell on March 30th

in the year 1404.
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A.D. 14U4, Eodeni anno circa fcstuiu Pentecostos/ in navi

^^) ^'^0'" Johannis Ueghener, conconsularis nostri, auferebantiir

Deghener : i^ua bona dc valore X. nobilium.

j3y
Eisdem anno et tempore Voilhelmus Bighe de Novo

William (Jasfcello, cum navi bardie.se Voilhelmi Jonsone, ibidem

Ne'wcastle • niorantis illani expedientis, abstulit Johanni Suteboter

and others, navem, cum sale, sibi ac nostio conconsulari et concivibus

pertinentem, dc valore ij^ et xxviij. nobilium, pmeter

bona salis in eadem navi ad civitatem Grypes Yoal-

densem pertinentia.

Eisdem anno et tempore, in classe de Rossele, ablata

fuerunt nostro concivi xiiij. vasa vinorum, quolibet x.

nobiles valente; et in navi Lollenlmsen xvj. tuimse

allecium de valore xx. nobilimii. Quae vina et allecia

in Kaleys fnerunt apportata. Quorum sumraa c. et

xxxiij. nobiles.

Summa valorum praemissorum bonorum in pra^senti

cedula conscrii)torum, una cum bonis })er Johanncm

Brandoun nostris concivibus ablatis, iij^" ct Ixxxiiij.

nobiles minus quarterium.-

XCVI.

De Ryssheton to Henky IV.

astothe"^ Serenissime Princeps ac excellentissime Domino;
truth of the votiva ImmiUima rcconimendatione pmemissa, vestraj

an attack rcgio) Majcstati sanctissimiii tarn debita quam devota.

onFIanders Copias quarumdam litterarum etiam sub diversis

ditatedbv datis duplicatas ex parte Quatuor Membrorum Flan-
the En-

(jritu vcstris commissariis ])ro i])sius tractatu lU'o ijarte
ghsh Ad- ^ ^ ^ *

mirals.

' Whitsunday fell on May 18tli

in the year 1404.

Altered from " iij"' ct xc. nubilcs

ii)"'."

XCVL] MS. Cotton. G alba, B
1. fol. 119.—On paper ; original.

, Sec Letters XC, XCI., and

XCIV.
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vestra alias deputatis ; in quibus litteris, mihi diiectis, A.D. 1404.

eidem vesti'ce Majestati illustrissima3 transmitto pr^e-

sentibus interclusas, ex quarum serie lucide poteritis

concipere quod Comitissa Flandrise pro se et filio suo

Duce Burgundise, prout alias Quatuor Membris Flandrise

scripseram, propter tractatus validitatem iirmiorem a

Rege Francoruin, Domino suo prsetenso, ad tractandum

cum vestris commissariis pro unitate inter vestrum

regnum Anglise ac communitatem Flandrias, obtinuit

licentiam et commissionem sufficientem, prout bon^e

memorise Dux Burgundiae, dum ageret in humanis, ut

prsetenditur liactenus, obtinuit
;
quodque Flandrenses

timent vestros admirallos, ac ipsorum classem et navi-